자료제공 : 2024. 6. 11.(화)

이 보도자료는 배포 즉시 보도할 수 있습니다.





보도자료

담당부서 : 비상기획관 민방위담당관

민방위담당관류대창02-2133-4505통합방위팀장신광천02-2133-4520

사진없음 ■ 사진 있음 □ 쪽수 : 2쪽

서울시, 북(北) 오물풍선으로 인한 피해 보상… 11일(화)부터 접수받아

- 서울시 자체 예비비 활용, 실비 보상… 민방위담당관(☎2133-4509)에 신고
- 전화 접수 후 피해 현장 사진·수리비 증빙 등 제출→ 피해 사실 확인 후 보상
- 시 "피해 발생 시 즉시 신고바라며. 접수되는 피해 빠른 보상 위해 노력할 것"
- □ 서울시는 북한 오물풍선으로 인해 발생한 시민 피해 보상을 위해 피해를 접수받는다고 11일(화) 밝혔다. 시는 피해 내용 확인 후, 서울시 자체 예비비로 실비 보상할 예정이다.
 - 현재 북한 오물풍선 살포로 인한 피해를 폭넓게 지원하기 위해 정부는 법령 개정을 검토 중이나 시는 피해에 대한 즉각적인 보상 및 피해 우려에 따른 시민 불안 해소를 위해 행정안전부의 협조 요청을 적극적으로 검토, 보상 계획을 선제적으로 마련해 시행키로 했다.
- □ 시는 차량·주택 파손 등에 대한 원상복구 또는 치료 비용 등을 지원한다. 피해 입은 시민은 서울시 민방위담당관(☎02-2133-4509)으로 전화 접수 후 피해 사실 확인을 위한 현장 사진, 수리 비용 증빙을 위한 영수증 등을 제출하면 된다.

- 시는 신고 접수 후 피해 사실 확인, 수리비 등의 적정성 등 확인 절차를 거쳐 최종 보상할 예정이다.
- □ 서울시는 북한의 대남 오물풍선 살포로부터 시민을 보호하기 위해 비상대응반을 가동하여 수거에 나서고 있다. 6.9.(일)~11.(화) 오 후 15시 기준, 서울에 접수된 4차 오물풍선 관련 신고는 총 105건 이다.
 - 신고건 중에서 시민 피해 사례는 테라스 천장 유리 파손 등 6건 이다.
- □ 류대창 서울시 민방위담당관은 "앞으로도 추가적인 오물풍선 살포 등에 따른 피해가 발생할 경우, 즉시 신고해 주시길 바라며, 접수한 피해 사례는 빠르게 보상해 드리기 위해 노력하겠다"고 말했다.

〈오물풍선 피해 신고 및 보상 개요〉

- □ 신고처 : 민방위담당관(☎02-2133-4509)
- □ 신고시 증빙자료 : 현장사진, 피해 비용 지출 영수증 등
- □ 보상 대상 : 오물 풍선으로 인한 차량, 주택, 인명 피해
- □ 보상 절차 : 신고 → 피해 확인 및 보상액 산정 → 피해 보상